
7. Deltagelse i kontrolleret forsøg for akademikere (karrierecenter) (2011-15037)
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede som led i Beskæftigelsesaftale 2011, at der i 2011 
skal etableres et karrierecenter for ledige akademikere i Jobcenter København. 
Arbejdsmarkedsstyrelsen har i januar 2011 udmeldt et forsøgsprojekt som muliggør en delvis 
realisering af karrierecentret.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at forvaltningen 1.
implementerer karrierecentret inden for rammerne af Arbejdsmarkedsstyrelsens 
forsøg for ledige akademikere

Problemstilling
I Beskæftigelsesaftale 2011 indgår initiativet ”karrierecenter”, hvor ledige akademikere får 
udarbejdet en målrettet job- og uddannelsesplan med henblik på at hjælpe dem til et bredere 
erhvervsperspektiv og en relevant virksomhedsplacering. Initiativet var oprindeligt tænkt realiseret 
som et forsøgsprojekt i samarbejde med Akademikernes Centralorganisation, 
Arbejdsmarkedsstyrelsen og Århus Kommune.

Implementering af initiativet forudsætter som minimum en dispensation fra gældende regler om 
udlægning til anden aktør. Forvaltningen har derfor søgt Beskæftigelsesministeren om dispensation 
fra dette krav samt om dispensation fra kravet om ret og pligt, således at forvaltningen selv kunne 
disponere indsatsen i en ønsket forsøgsperiode. Beskæftigelsesministeren har i sommeren 2010 
svaret, at der alene kan gives dispensation fra kravet om udlægning til anden aktør, og at det vil ske 
inden for rammerne af et kommende forsøg.

Implementering af initiativet har været sat i bero fra sommer 2010 og frem til januar 2011, hvor 
Arbejdsmarkedsstyrelsen er kommet med en foreløbig udmelding om rammer og indhold for 
forsøget. Forudsat at Jobcenter København deltager i Arbejdsmarkedsstyrelsens forsøgsprojekt, kan 
forvaltningen realisere karrierecentret delvist svarende til de oprindelige forudsætninger.

Løsning
Forvaltningen anbefaler, at Jobcenter København deltager i Arbejdsmarkedsstyrelsens forsøg for 
ledige akademikere med forventet opstart 1. april 2011 og afslutning et år efter, idet forsøgets 
startdato ikke er udmeldt endeligt af Arbejdsmarkedsstyrelsen.

Deltagelse i forsøget indebærer, at jobcentret selv varetager indsatsen for en tilfældigt udvalgt andel 
af de ledige, der er omfattet af LVU-udbuddets målgrupper. Forsøget indebærer ikke dispensation 
fra gældende lovkrav om ret og pligt til aktivering m.v.

I det foreliggende udkast til projektbeskrivelse er forudsat, at forsøget omfatter i alt 2.000 personer i 
2011. Københavns andel heraf afhænger af den konkrete udformning af forsøget.



Karrierecentret implementeres som led i deltagelse i forsøget. Karrierecenteret vil håndtere indsatsen 
for et antal nyledige akademikere i forsøgsperioden, hvilket primært indebærer afholdelse af 
jobsamtaler samt visitering til tilbud (løntilskud).

Som forudsat i Beskæftigelsesaftale 2011 søges den konkrete indsats for de ledige akademikere i 
karrierecentret tilrettelagt i samarbejde med Akademikernes Centralorganisation. Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen vil søge at indgå en formel samarbejdsaftale med Akademikernes 
Centralorganisation hurtigst muligt. Denne vil blive forelagt BIU til godkendelse i foråret 2011.

Det er planen, at forsøg og karrierecenter skal forankres i Arbejdsmarkedscentret.

Økonomi
Deltagelse i Arbejdsmarkedsstyrelsens forsøg medfører ikke nogen ekstra statslig bevilling.

Driftsudgifterne til deltagelse i forsøget i 2011, herunder implementering og drift af karrierecentret, 
vurderes at kunne afholdes indenfor den ramme på 1,5 mio. kr., der er afsat hertil i forbindelse med 
beskæftigelsesaftalen for 2011. Afhængigt af den konkrete tilrettelæggelse af indsatsen for 
målgruppen vil der også være driftsudgifter forbundet med forsøget i 2012, som dog vurderes at 
være af et beskedent omfang og forudsættes indprioriteret i den grundlæggende drift.

Udgifter til beskæftigelsesindsats for målgruppen i 2011 og 2012 forudsættes indprioriteret inden for 
det afsatte indsatsbudget.

Videre proces

Såfremt BIU godkender indstillingen, vil forvaltningen give Arbejdsmarkedsstyrelsen et endeligt 
tilsagn om deltagelse i forsøget. Sideløbende vil forvaltningen – og i samarbejde med Akademikernes 
Centralorganisation – udvikle et konkret koncept for implementering af karrierecentret. 
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